I wish you every blessing in the Lord.

Given at the General Curia of Order of Friars Minor, Rome, this 31<sup>st</sup> day of July 2021.

Br. Massimo Fusarelli, OFM, *Minister General*

**VARIA**

**Evangelización Franciscana Hoy**

*6 de mayo de 2021*

Los hermanos de la Provincia San Francisco Solano, en Argentina, venimos realizando un camino de formación permanente de modo virtual, en camino a nuestro encuentro provincial en el mes de septiembre.

Cada mes desde mayo y hasta agosto nos encontramos una mañana a compartir y dialogar y después nos acompaña alguna persona con su reflexión y experiencia.

En el mes de mayo nos acompañó Fr. Alonso Morales quien es actual Secretario General de Evangelización de la Orden de Frailes Menores, y nos compartió los lineamientos para pensar una nueva evangelización en el contexto y cultura actual y nuestro aporte desde el carisma de Francisco y Clara de Asís.

# E POSTULATIONE GENERALI

## DECRETA

### Decretum super miraculo Ven. Servi Dei Mamerti Esquiú

#### CONGREGATIO DE CAUSIS SANCTORUM

##### CORDUBENSIS IN ARGENTINA

##### BEATIFICATIONIS ET CANONIZATIONIS

##### Venerabilis Servi Dei MAMERTI ESQUIÚ

*ex Ordine Fratrum Minorum – Episcopi Cordubensis in Argentina  
(1826-1883)*

Venerabilis Servus Dei Mamertus Esquiú die 11 mensis Maii anno 1826 natus est in loco v.d. *San José de Piedra Blanca*, intra dioecesis Catamarcensis fines. Novitiato inter Fratres Minores peracto, die 14 mensis Iulii anno 1842 professionem religiosam emisit ac die 18 mensis Octobris anno 1848 presbyter est ordinatus. Ad docendum se tradidit, ad animas moderandas et ad prædicandum. Hoc ipso prædicationis ministerio perficiendo, valde probatus est, non tantum a populo catholicæ fidei, sed etiam ab hominibus libere de re publica sentientibus. Ita ut duo sermoni eius de pace et germanitate, quos anno 1852 post civile bellum dixit, Regiminis foederalis consilio, ederentur ac divulgarentur. Bono communi ministrare cupidus, rei publicæ munus activum suscepit, scilicet legati et membri Consilii administrationis Catamarcensis. Ad regularem vitam Franciscalem resumendam, missionarius apostolicus in Boliviam se contulit, ubi apud seminarium Sucrense magister fuit theologiæ. Anno 1870 Senatus Argentinus episcopalem candidatum ad sedem Bonaërensem eum ipsum proposuit. At, cum se minime dignum putaret, Venerabilis Servus Dei degressus est et, ut peregrinationem susciperet ac Terram Sanctam Asisiumque adiret, impetravit. Inde Bonum Aër denuo petivit, munere vitæ communis Argentina in Provincia restituendæ recepto. Anno 1879 idem Senatus Episcopi Cordubensis in Argentina eum candidatum proposuit. Hac in re, Summo Pontifici Leoni XIII oboediens, Venerabilis Servus Dei designationem accepit atque die 12 mensis Decembris anno 1880 est consecratus. Doctrina et auctoritate eminebat, sanctitatem christianæ, vel magis sacerdotalis, principatum vitæ proposuit. Fervens et assidua precatio eius pastorem actuositatem sustinebat. Laboribus fractus, animam Deo reddidit die 10 mensis Ianuarii anno 1883. Summus Pontifex Benedictus XVI die 16 mensis Decembris anno 2006 heroicas eius exercitas virtutes agnovit.

Beatificationis respectu, Causæ Postulatio cuiusdam modo natæ miram æstimatam sanationem huius Congregationis de Causis Sanctorum studio subiecit. Res in oppido v.d. *San Miguel de Tucumán* accidit. Præmature die 20 mensis Novembris anno 2015 nata, difficultates spirandi protinus ostendit atque, gastroenterocoliti confecta, curari debuit. Paucis post diebus contagionis signa sinistro in eius crure apparuerunt, cum tumore quodam et ardenti feбри. Per acum, quam medicamen adhibebat, bacterium quoddam se enim insinuaverat. Insequentibus quidem diebus res clinica in peius valde mutavit, scilicet arthritis septica coxæ sinistrae parvulæ est comperta atque osteomyelitis femuris, tum quoad vitam tum quoad valetudinem prognosi reservata. Quatuor chirurgicas sectiones adhiberi opus fuit, ad focolarium tergendum therapiamque antibacteriale collocandam. Mense Ianuario anni 2016 ineunte, peculiaris sectio rursus agi oportuit, quæ tamen numquam facta est. Medicus enim quidam proposuit, ut intercessio Venerabilis Servi Dei invocaretur, atque imagunculam eius matri dedit, cui quædam eiusdem parva reliquia ex indumentis erat adiuncta. Quam mater super crus infantis posuit ac propinquos pariter ad orandum sollicitavit. Omnium invocatio fuit sic univoca sinceraque fide animata. Die 26 mensis Ianuarii inspectio radiographica fere perfectam osteomyelitis resolutionem comperit, deinde investigationes sequentes sanationem, sine ullo exitu, stantem confirmaverunt. Deinceps infans crevit et, naturali socialique vita pollens, sana vixit.

De hac sanatione, apud Curiam ecclesiasticam Tucumanensem a die 6 mensis Decembris anno 2017 ad diem 12 mensis Iunii anno 2018 Inquisitio dioecesana celebrata est, cuius iuridica validitas ab hac Congregatione de Causis Sanctorum per decretum diei 11 mensis Ianuarii anno

2019 est approbata. Medicorum Consilium, diei 21 mensis Novembris anno 2019 in sessione, sanationem declaravit celerem, perfectam, constantem et ex scientiæ legibus inexplicabilem fuisse. Die 24 mensis Martii anno 2020 Consultores Theologi, inde Patres Cardinales et Episcopi die 10 mensis Maii eodem anno, quibus cunctis dubium positum erat an de miraculo divinitus patrato constaret, affirmative responderunt.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Francisco per subscriptum Cardinalem Præfectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de miraculo a Deo patrato per intercessionem Venerabilis Servi Dei Mamerti Esquiú, ex Ordine Fratrum Minorum, Episcopi Cordubensis in Argentina, videlicet de celeri, perfecta ac constanti sanatione cuiusdam modo natæ a “osteomyelitis acuta con evolutione cronica ed artrite settica”.*